Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа

Комитет социального развития
Муниципальное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования
Петрозаводского городского округа

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(МАУ ДПОЦРО)

ПРИКАЗ

«12» февраля 2024г. №49 о/д

О проведении самообследования
по итогам 2023 года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации», приказом Минобрнауки
России от 14.06.2013 № 462 (в редакции приказа Минобрнауки от 14.12.2017 №1218) «Об

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организации», в

целях подготовки отчета о результатах самообследования за 2023 год, а также обеспечения

доступности и открытости информации о деятельности МАУ ДПО «Центр развития
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Дир

Утвердить состав комиссии по организации и проведению самообследования:

Иконникова Л.В., директор;
Иванов И.В., заместитель директора;
Беляева О.В., начальник отдела;
Переведенцева Л.А., начальник отдела.

Утвердить план-график проведения самообследования (Приложение №1).

Сотрудникам, ответственным за сбор, анализ и обобщение данных (согласно
Приложению №1), представить комиссии итоги работыв срок до 15 марта 2024 года.
Комиссии обобщить, представленные сотрудниками МАУ ДПО ЦРО результаты,
сформировать итоговый отчёт.
Назначить Иванова И.В., заместителя директора МАУ ДПО ЦРО,ответственным за
размещение итогового отчета на официальном сайте учреждения. Срок исполнения: до
17 апреля 2024 года.
Представить отчёт о самооследовании учредителю. Срок исполнения: до 20 апреля
2024 года.
Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ектор МАУ ДПО ЦРО Л.В. Иконникова

Приложение №1
к приказу от «12» февраля 2024 г. № 49 о/д

План-график проведения самообследования

Показатели деятельности организации,
подлежащей самообследованию

Ответственный за
сбор, анализ и

обобщение данных

Срок выполнения

Подготовка приказа о

—
проведении Беляева О.В. февраль 2024г.

самообследования и плана-графика
Общие сведения об организации ИвановИ.В. 15 марта 2024 г.

Нормативно-правовое и организационное ИвановИ.В., 15 марта 2024 г.
обеспечения деятельности Беляева О.В.
Структура и ‘система управления МАУ ИвановИ.В. 15 марта 2024 г.

ДПО ЦРО
Договоры/Соглашения о сетевом ИвановИ.В.., 15 марта 2024г.
взаимодействии, социальные партнёры: Беляева О.В.
наличие и соответствие установленным
требованиям
Организационно-методическая и Громова А.В., 15 марта 2024 г.

информационная поддержка Черёмухина В.В.,
муниципальных образовательных Харма Ю.С.,
организаций ПГО Бахтина Ю.С.

Сопровождение деятельности молодых ВенгероваН.А., 15 марта 2024 г.

педагогов (стаж работыдо 3 лет) Харма Ю.С.

Информационно-технологическое Янучковский Н.В.., 15 марта 2024г.
обеспечение управления системой|ПереведенцеваЛ.А.образования, оценка качества образования
(мониторинги, ГИС ЭО РК, ФИС ФРДО,
ГИА)
Деятельность Ресурсных центров, Ефлова 3.Б. 15 марта 2024г.
Базовых и Апробационных площадок

со
Деятельность психолого-медико-
педагогической комиссии и организация
консультирования специалистов
социально-психологических служб МОУ
ПГО

Удовицкая О.Б.,
Чеснокова Н.В.

15 марта 2024г.

Издательская деятельность МАУ ДПО Ефлова З.Б. 15 марта 2024г.
ЦРО
Кадровое обеспечение деятельности МАУ Ранта И.Л. 15 марта 2024 г.

ДПО ЦРО
Совершенствование профессионального Ранта И.Л., 15 марта 2024 г.

мастерства педагогических кадров Ефлова 3.Б.
Финансово-экономическая деятельность и ИвановИ.В. 15 марта 2024 г.

материально-техническая база
Обобщение полученных результатов и Иконникова Л.В., 14 апреля 2024г.
формирование итогового отчёта Беляева О.В.

Информационное сопровождение ИвановИ.В.., до 20 апреля 2024г.
подготовки отчёта. Размещение отчёта на Янучковский Н.В.
сайте МАУ ДПО ЦРО
Контроль над работой

—
комиссии. Иконникова Л.В. февраль- апрель 2024 г.

Направление отчёта в адрес учредителя до 20 апреля 2024г.